
( 1 ) 수    입 (단위:천원)

관 항 목

산학협력수익 4,175,320 4,174,788 532 부속서류

산학협력연구수익 3,304,730 3,304,730 0 예산목별명세서 참조

산학협력연구수익 3,304,730 3,304,730 0

지적재산권운영이전수익 300,000 170,000 130,000

 지적재산권운영이전수익 300,000 170,000 130,000

기타산학협력수익 570,590 700,058 -129,468

기타산학협력수익 570,590 700,058 -129,468

지원금수익 48,725,006 46,589,992 2,135,014

 국공지원금 48,725,006 46,589,992 2,135,014

교육과학기술부
지원금

1,239,767 1,239,767 0

기타국고지원금 40,721,393 40,336,693 384,700

지자체보조금 6,712,846 5,013,532 1,699,314

기타지원금 산업체지원금 51,000 0 51,000

전입및기부금수익 55,000 50,000 5,000

기부금수익 55,000 50,000 5,000

일반기부금 45,000 40,000 5,000

2010회계연도 증  감

자    금    예    산    서
(2011.3.1부터 2012.2.28까지)

산출기초
과                목

2011회계연도



지정기부금 10,000 10,000 0

현물기부금 0 0 0

운영외수익 429,300 429,000 300

운영외수익 429,300 429,000 300

이자수익 422,300 422,000 300

배당금수익 0 0 0

기타운영외수익 7,000 7,000 0

전기오류수정이익 0 0 0

53,384,626 51,243,780 2,140,846

18,154,771 14,596,613 3,558,158

18,154,771 14,596,613 3,558,158

71,539,397 65,840,393 5,699,004

( 1 ) 지    출 (단위:천원)

관 항 목

산학협력비 6,900,493 6,059,160 841,333 부속서류

산학협력연구비 3,709,730 3,709,730 0 예산목별명세서 참조

인건비 1,672,101 1,672,101 0

연구제경비 2,037,629 2,037,629 0

지적재산권운영이전비 2,126,733 1,643,599 483,134

지적재산권운영이전비 80,000 82,000 -2,000

산학협력보상금 2,046,733 1,561,599 485,134

자금수입 예산 총계

운영수익합계

기초의 자금

자본 및 부채수입 합계

과                목
2011회계연도 2010회계연도 증  감 산출기초



기타산학협력비 1,064,030 705,831 358,199

기타산학협력비 1,064,030 705,831 358,199

지원금사업비 37,009,892 36,473,292 536,600

연구비 35,869,892 35,811,292 58,600

인건비 17,313,430 17,251,330 62,100

연구제경비 18,556,462 18,559,962 -3,500

기타지원금사업비 1,140,000 662,000 478,000

기타지원금사업비 1,140,000 662,000 478,000

일반관리비 983,656 2,084,258 -1,100,602

일반관리비 983,656 2,084,258 -1,100,602

교직원보수 167,012 400,684 -233,672

퇴직급여 6,200 22,000 -15,800

복리후생비 48,792 51,131 -2,339

연구진흥비 17,600 13,200 4,400

여비교통비 36,440 33,440 3,000

교육훈련비 53,100 42,050 11,050

소모품비 38,412 32,483 5,929

업무추진비 48,000 32,400 15,600

회의비 13,920 13,270 650

지급수수료 216,650 215,530 1,120

출판인쇄비 55,250 47,750 7,500

홍보비 116,900 84,460 32,440

수선비 5,700 4,200 1,500



학교회계전출금 0 500,000 -500,000

기타일반관리비 159,680 591,660 -431,980

운영외비용 0 0 0

운영외비용 0 0 0

전기오류수정손실 0 0 0

44,894,041 44,616,710 277,331

고정자산지출 776,246 817,897 -41,651

유형자산취득지출 612,146 623,797 -11,651

기계기구취득지출 577,585 581,352 -3,767

집기비품취득지출 34,561 42,445 -7,884

무형자산취득지출 164,100 194,100 -30,000

지적재산권취득지출 164,100 164,100 0

임차권리금 취득지출 0 30,000 -30,000

기타무형자산취득지출 0 0 0

25,869,110 20,405,786 5,463,324

26,645,356 21,223,683 5,421,673

71,539,397 65,840,393 5,699,004

수    입 (단위:천원)

관 항 목 예산액 비  고

산학협력수익 4,175,320

운영비용합계

기말의자금

자본 및 부채지출 합계

자금지출예산 총계

산 출 내 역



산학협력연구수익 3,304,730

산학협력연구수익 3,304,730 3,304,730

지적재산권운영이전수익 300,000

지적재산권운영이전수익 300,000 300,000

기타산학협력수익 570,590

기타산학협력수익 570,590 570,590

지원금수익 48,725,006

 국공지원금 48,725,006

교육과학기술부
지원금

1,239,767 1,239,767

기타국고지원금 40,721,393

지자체보조금 6,712,846 6,712,846

기타지원금 산업체지원금 51,000 51,000

전입및기부금수익 55,000

기부금수익 55,000

일반기부금 45,000 45,000

지정기부금 10,000 10,000

운영외수익 429,300

운영외수익 429,300

이자수익 422,300 422,300

기타운영외수익 7,000 7,000

53,384,626

18,154,771

운영수익합계

기초의 자금

1. 한국연구재단, 중소기업청,

  국가기관, 연구중점사업등

1. 서울시, 안양시청외 지방자치등

1. 산업체기부

1. 산학협력기부

1. 기업체과제등

1. 기술이전료

1. TIC 장비사용 및 관리비등

1. BK21외,학진관련사업등

1. 예금이자수입

1. 기타운영외 수익분

40,721,393



18,154,771

71,539,397

지    출 (단위:천원)

관 항 목 예산액 비  고

산학협력비 6,900,493

산학협력연구비 3,709,730 3,709,730

인건비 1,672,101

연구제경비 2,037,629

지적재산권운영이전비 2,126,733

지적재산권운영이전비 80,000 80,000

산학협력보상금 2,046,733 2,046,733

기타산학협력비 1,064,030

기타산학협력비 1,064,030

지원금사업비 37,009,892

연구비 35,869,892 35,869,892

인건비 17,313,430  

연구제경비 18,556,462

기타지원금사업비 1,140,000

기타지원금사업비 1,140,000 1,140,000

일반관리비 983,656

자본 및 부채수입 합계

자금수입 예산 총계

   TIC장비사용 및 연구비등

1. 한국연구재단, RRC, WCU등

1. 충남테크노파크, 컨소시엄, 기타등

산 출 내 역

1. 기업체과제, 기타등

1. 기술이전비용등

1. 연구성과급비등

1. 전문연구회 지원, 유전자검사기관,
1,064,030



일반관리비 983,656

교직원보수 167,012

퇴직급여 6,200 6,200

복리후생비 48,792 48,792

연구진흥비 17,600 17,600

여비교통비 36,440 36,440

교육훈련비 53,100

소모품비 38,412 38,412

업무추진비 48,000 48,000

회의비 13,920

지급수수료 216,650

출판인쇄비 55,250

 

홍보비 116,900

116,900

1. 업무보조원 임금, 보직수당,

   회계수당등

1. 업무보조 퇴직금등

1. 다과 및 음료등

1. 사업추진비등

1. 업무차 출장, 국내외 출장등

1. 연구관리자협의회비외

2. 산학협력단장협의회비등

3. 산학협력단협의회 참가비등

4. 충청지역연구관리자협의회비등

5. 충청지역연구관리자협의회 참가비등

6. 국내외교육 연수등

1. OA소모품, 기타소모품, 사무용품,

   간행물구독료등

1. 업무추진비

1. 운영위원회 회의, 특허심의위원회의

   기타 회의경비등

1. 제증명발급, 수입증지, 특허출원비용

   특허명의이전 수수료등

1. 산학업무편람제작, 자료복사 및 인쇄

   연구노트, 각종자료집 발간비등

1. 산학연협력체결, 기술이전 수요조사

167,012

13,920

216,650

55,250

53,100



 

수선비 5,700 1. 자산의 수선비 5,700

학교회계전출금 0 1. 학교회계전출 0

기타일반관리비 159,680

44,894,041

고정자산지출 776,246

유형자산취득지출 612,146

기계기구취득지출 577,585

집기비품취득지출 34,561 34,561

무형자산취득지출 164,100

지적재산권취득지출 164,100 164,100

25,869,110

26,645,356

71,539,397

116,900

159,680

운영비용합계

577,585

기말의자금

자본 및 부채지출 합계

자금지출예산 총계

   산학협력단 조인식, 기념품제작,

   기타광고선전비등

1. 참여연구원상해보험료

2. 우편료 및 택배비

2. WCU사업 기자재 등

3. 연구기자재외

1. 책장(화일관리용), 책상, 책장등

1. 국내특허, 국제특허등

3. 감사, 세무조정료

4. 연구과제 이자 반납 등

5. 창업보육, 중기센터

6. 회계프로그램 유지보수비

7. 업무전산화작업 경비외

1. 컴퓨터, 프린터, 노트북, 복사기


